












































• 

n GlRlaoatelstuí 
. J. OTTY U PRAZE 

Karlovo nám. 34 

ze svého skladu následující díla z oboru 

PRÁVNICTVi, STÁTNí POLITIKY, SOCIOLOGIE, 
NÁRODNÍHO 

Kb 
Ba/icki, Parlamentarismus. . . . . .. 2'20 
..Die Beamten-Frage in Oesterreiclt • • -'72 
Be"el, O kupeckých poukázkách ..• -'40 
Eráf, Almužna a mzda ..•.••.. -'60 
- nutné opravy ..•.... .• 1'20 
_ Studien iiber nordbohmische Ar-

beitsverhaltnisse. . . . . . . . . .• 4'
C;iek, Trestní právo policejní. . . .. 6'
Dl!14tscMaruJ· Oesterreich oder Russ-

lartd ..••...•.•....•.. 2'-
arciknížete 

Ferdinanda d'Este ......... -'40 
- § 14. ............. -'40 
Eim, úvahy. . . . . . . .. 8'80 
..Fiedler, Rakousko-Uherská Vyrovn;'ní 

po r. 1878. . . . . . . . . . . . .. 6 eo 
- politika. Sv. L .•. 5·t:i0 

Sv. n .................. 4-40 
- zákony. Sv. 1 . • .. 4'20 

Sv. n ................ g.-
O se lidu našeho .... -'40 

- Zákon o ubytování vojska .. , , -'20 
FrarJ'. nastávajícímu politi-

kovi •.. , . , ....... , , .. 2'40 
.Gabler, Verstlindigen wir uns , .. , -'40 
Goll, Vznik angl. parlamentu .•.. -'SO 
Hartel, práva ••. , 5'40 
Haikovec, Snahy zdravotnictví -'60 

Politické zásady ...... -'20 
Heyrovský, a system soukro- . 

mého práva . . . , . . . 24'
. '.Jeništa, Povolání, jeho volba, .. , . - '80 
- Vliv chudob)' •....... , ... -'60 
Kaizl, Náprava rakouské ml!ny .. , -'80 
- Vyrov. s Uhry r. 1866 a 1877 •• , 1'20 
Komenský, národa. . .... -'20 
Korbelius, byty a noclehámy 1'20 

..Kryslyan z KoMíHa, 10'
Mac"iavelli, Kníte, - Uvahy , • " 5'
Malý, znovuzrození .. , ... , 8'

.Marian, Cechové a .. , , . " 3'40 
Národnost"i joplatn."st a zem. "os po-

v král. Cesktm , .•.• , 1'20 
Nejedlý, Zákon proti ..•... 1'20 

Kb 
Obzor 

I. a n, po . . • . 12'-
nL-IX, po . • . . . . 8'-

Obzor, Samosprávný, L až 
XXVI. po ....,.."..,. 9'60 

Palacký Fr., Politické myšlénky ... -'20 
Palacký 'J .. O anglické . -'24 

a chek, . , . . .. 3'
Pe"sch, Naše cenné papiry .. ' , , • -'41 

k osoll,,; dani, ••. ' ... -'10 
Pndák, O osobmladistvýab; 3'-
Randa, Das osterr. Handelsrecht L 5'60 

,.,. ,. II. 7'10 
- Soukromé obchodní právo rakou-

ské, Seš. I. a n. . . , . . . " . 4'20 
Sešlt m, ........... , .. 5'-

Randa, O závat:cích k škody 3'23 
- Úvaha o vládní osnovC! akciového 

zákona .•.• , ••. é ....... -'48 
Rieger Fr. Lad., ( ást I.-IV,). 12'40 
- Polidcké yýroky a zátlady . . . • -'20 
Rieger B o"., UstaVI1í Rakouska 2'-
Saller, Zákon, týkající se upravení 

stavebních živností • . , . . . • . • -'72 
- Gesetz betreffend die Regelung 

der concession. Baugewerbe. . . . -'72 
Sazba, Celnit Všeobecná . ' . . . . . 13'
Sc"'Warz, VýKlad zákona obecního .. 25'60 
- Výklad záltona o zastupitelstvech 

okresnich .•. , •.•.....•.. 20'-
- Dodatek k zákonu obecnímu, '. 1'-
- Na obranu obec. samosprávy ... -'30 
Sladkovský, Výbor z polit. .. " S'60 
Slov, N.ikolik, ° minisl, • -'60 
Sorel, Uvahy ze ·mezinárod. 

politiky. . , . , . . . . . . . . . .• 2'40 
.$tore", Rízenl trestní' rakouské .. '. 9'
Šikl-Randa, dle rakousk, práva 4'40 
Šlemr, Právní svazky .. 3'
Šolc, Národnost. .•..•..... " 6'-

Die gesetzl. Gleichheit '" 1'
Vilkovský, Návod a formuláf ..•. -'40 
Zákort, Nový, o kolcic" a poplalcic" --'2J 
Zucker, Aprise i loial . • .. 4'-

MíSTOPIS. 
Kh 

1/a/zer, 0tevfený list l\Iommseno\'j , -'20 
v Ce-

chách ••••.••.. , ...•.. 1'80 
Dvorský, Neues iiber J. Kepler .•. -'20 

..Ferdinand Dobrotivý, Král ••.•• -'20 
Ferdi1land der Gutige, Kó'nig , •.• -'20 
Goadby, Anglie za Shakespeara. , . -'40 

·Goll, Vypsání o mistru Jeronýmovi. -'40 
- Quellf!D und Untersuchungen zur 

Gescbichte der Bobm. Brtider •. 6'
..KadUik, j. Brandejsa.. 6'·-
Malý, znovuzrození ........ 8'_ 

.Maršan,. <l:ecliové a . . . .. 3'40 
Muc"a a Didina, Mistr Jan Hus. '. 9'40 
Rezek, Zvolení a korunování Ferdi-

nanda I. za krále , ..• . 2'40 
- der Reg;erung Ferdi-

nand's I. in ..•.••.• 3'
Rehák, Filip \tillanllova ...•..•. -'60 
Sbo",Ik d1iepiurýclt prac( • • • • •• 3'60 

Kh 
Sborník historický, . •... , . . . •• 1'60 

"istnrický, 4 sv, po , ... , 7'20 
Seignobos, Politické Francie . -'40 
Svátek, Obrazy z lCultutních (!e-

skýcb. 1., . . . , . • , , . , . . ., 5'60 
_ n .... , . , , .. , .. , , .... 5'20 

Semóera. Díl I. . 9'20 
Dll II. ....... , , ....... 13'-
Díl m. a IV. po .... , . , ... 12'-

Tomek, Jan, Žižka , ...... , . •. 2'40 
- Jbhann Zižka , . . , . . . , , . .' 3' 
- Místopisné Hradce Králové 1'20 
- rakouský • , . , , 10'-
- kláštera a Police 

nad Metují. . , , , , , , , . . . .. 3'20 
Verrte, Krištof Columbus , , , .. , . -'20 
Wi"ter, a v XVI. - '60 
Vvookj, Epidauros a tamní 1'50 
Žižka z Troc1lova • . , • . • • . . , • -'20 

:= tato díla jsou na také v každém knihkupectví. 



,o 

Každému, kdo hledá 
vysvětlení slova nebo 

okamžitého, stručného 
jména cizího, poučeni 

odborné, doporučujeme 
, , ° nezname nauce 

MALý OTTŮV 
SLOVNÍK 
NAUČNÝ 

POUZE DVOuofLNÝ, 
příruční illustrov. knihu obecných vědomostí. 

REDAKTOR 

FR. A. ŠUBERT. 
Jeto suma nejstručnějšího vysvětlení tisíců v a tisíců pojmův a jmen, ob

sažená v pouných dvou knihách a provázená četnými i11ustracemi. 

o Myslíme, že jím přijdeme všude vhod. Neboť takový .MAL Ý SLOVNÍK NA-
UČNY« hodí se každému čtenáři časopisův a tím spíše každému čtenáři knih. - Je 
pohodlný, přehledný, jasný, obsažný a pročtení jednotlivých hesel nezabere mnoho času. 

Již myšlenka takové pokladničky všech vědomostí sama sebou se tak dopo
rouči, že po našem mínění netřeba ani o její prospěšnosti se šířiti. 

Pro jeho stručnost. sešitové vydání. hojnost nejnovějších dat a pro jeho 

láci - lze opatřiti sobě MALÝ OTTŮV SLOVNrK NAUČNÝ .... každému, kdo 

vúbec denně čte. A to jest každv člověk vzdělaný nebo po vzdělání toužící. 

Úplné dílo čili oba díly Malého Ottova Slovníku naučného obsahují 2466 
stran textu, 44 příloh obrazových a map a přes tisíc obrazů v textu. 
Celé dílo stojí: OU I. A - JS, brožovaný K 24'60, skvost. vázaný K 28'-. 

Díl II. L - Z, brožovaný K 26'40, skvost. vázaný K 30 0
-. 

Celé dílo ve 2 skvost. a originelně vázaných dílech pouze 68 K. Komu by 
nebylo pohodlno složiti tento obnos najednou, může celé dílo obdržeti i na splátky! 
Po případě lze Slovník oobírati postupně v sešitech, jichž vyšlo 85 po 80 hal. 
Žádejte sešit k prohlédnutí! 

Objednati nebo odbírati lze v každém knihkupectvÍ, zejména v 

Nakladatelst~í J. Otty V Praze, 
Karlovo náměstí čislo 34. Pobočný závod ve Vfdnll., Gluckgo 3 . 

• 
.. 
• 

:\lajitel, vydavatel a nakladatel J. Otto v Praze. - Tiskem "Unie« v Praze. 


